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Vorwort

AUCH IM JAHR 2016 HATTEN WIR WIEDER VIELE VERSCHIEDENE ZUSAMMENKUNFTE UND VIELSEITIGE AKTIVI-
TATEN.

Die Christliche Gemeinde in Maubach e.V. hat tGber 300 Mitglieder in allen Altersgruppen.

Neben unseren Gottesdiensten gibt es unterschiedliche Bediirfnisse, die es abzudecken gilt. Wir von
DCG Maubach moéchten gerne, dass unsere Kinder und Jugendlichen im Gemeindeleben gut integriert
sind, wobei sie gleichzeitig im christlichen Glauben und der Lehre unterwiesen werden.

Im Jahr 2016 haben die Jugendlichen ein verbessertes Aktivitatsangebot erhalten, welches an

ihre Wiinsche und Bedirfnisse angepasst wurde. Diese Aktivitaten bieten den Jugendlichen eine
Grundlage, sich in ihren Interessen weiterzuentwickeln und vermitteln ihnen positive Erlebnisse.
Dadurch werden sie auch befahigt einen konstruktiven Beitrag in der Gesellschaft zu leisten und
kénnen in ihrem persdnlichen Christenleben weiter gefestigt werden. Dabei ist es unser Wunsch, dass
die Jugendlichen aus Eigeninitiative im Gemeindeleben engagieren.

Brunstad Christian Church (BCC) ist unser zentraler Konferenzplatz, welcher sich in Norwegen (Stokke)
befindet. Von hier aus wird auch eine umfangreiche, weltweite Missionstatigkeit betrieben. Auch im
Jahr 2016 unterstiitzte DCG Maubach diese Wirksambkeit finanziell.

Die Basis fir alle Aktivitaten ist der gemeinsame Glaube der Mitglieder. Dieser ist in dem gleichen
Glauben und der Lehre des Griinders der BCC, Johan Oscar Smith (1871 — 1943) verwurzelt.

Die Grundlage des Glaubens besteht darin, dass wir unsere Stinden durch den Glauben vergeben
bekommen. Dann folgt eine Entwicklung zu einem persoénlichen Christenleben durch den Gehorsam
des Glaubens, welche die Bibel ,,Heiligung” nennt. Unsere Arbeit setzt den Fokus in diese Richtung,
deshalb ist es fiir uns wichtig, uns regelmaRig zu versammeln.

In diesem Bericht geben wir einen Einblick in unsere Aktivitaten.

Weitere Informationen lber unser Fundament des Glaubens kdnnen Sie unter
http://jesus-glauben.de/ nachlesen.

Thomas Bduerle Thomas Schnaitmann
Gemeindevorsteher Gemeindevorsteher
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Unsere Wirksamkeit

Kinder

Die Kinder nehmen einen zentralen Platz in der Wirksamkeit der Christlichen Gemeinde Maubach
ein. Daher wird ihnen ein vielfaltiges Angebot an Aktivitdten in einem guten und sicheren Rahmen
angeboten. Die Aktivitaten werden von Jugendlichen organisiert, die ein Herz fir die Kinder haben
und sich gerne fir sie einsetzen. Die Jungschar, die zweiwochentlich stattfindet, ist ein Hohepunkt fiir
die Kinder, auf den sie sich oft schon die ganze Woche freuen.

Sonntags finden Kindergottesdienste statt. Hier wird gesungen und den Kindern biblische Geschichten
erzahlt, welche die christlichen Werte auf einfache Weise vermitteln. Vielmals wird mit praktischen
Beispielen ein direkter Bezug zu dem Alltag der Kinder hergestellt.

Jugend

Die Jugendzeit ist gepragt von Entwicklung und Verdanderung. Fiir viele junge Menschen ist das eine
fordernde Zeit, in der ein stabiles Umfeld mit gleichgesinnten Freunden eine groRe Hilfe sein kann.

In der Jugendschar erleben die Jugendlichen, dass die Botschaft der Nachstenliebe ganz praktisch
zum Nutzen und zur Freude ist. Viele Freiwillige setzen ihre Zeit ein, um den Jugendlichen attraktive
Freizeitaktivitdten zu bieten wie Sport, Ausfliige und Feste. So erleben sie auf natiirliche Weise den
Segen, den die christliche Lehre hat, wenn sie praktiziert wird, und sie bekommen Lust, auch selbst
ein Leben als aktiver Christ zu leben.

In den regelmaRigen Jugendgottesdiensten werden die Jugendlichen angespornt zu einem bewussten
Alltagsleben in allen christlichen Tugenden.

Senioren

Die alteren Geschwister treffen sich in unregelmaRigen Abstanden zu erbaulichen Zusammenkiinften,
in denen sie Gemeinschaft pflegen und sich austauschen kénnen. Ein H6hepunkt ist das jahrliche
Wochenende, bei dem sich Senioren aus dem ganzen deutschsprachigen Raum treffen, um mehrere
Tage gemeinsam zu verbringen. Vielfaltige Aktivitaten und gutes Essen stehen genauso auf dem
Programm wie erbauliche Gottesdienste.
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Geistliche Erbauung

In der Regel findet einmal in der Woche ein gemeinsamer Gottesdienst statt. Auch die Kinder sind
anfangs mit dabei, bevor sie anschlieBend zum Kindergottesdienst gehen.

Die Verkiindigung der biblischen Lehre wird von Gebet und gemeinsamen Liedern eingerahmt.
Meistens gibt es Gelegenheit flir personliche Zeugnisse, so dass sich viele am Gottesdienst beteiligen
kénnen. Alle sind herzlich eingeladen zu den Versammlungen!

Hochzeiten, Jubilden und Geburtstage sind willkommene Anldsse, um Feste in der Gemeinde zu feiern
und die Jubilare zu segnen. Zum Anlass passende Dekoration, musikalische Beitrage und eine festlich
gedeckte Tafel bieten einen ansprechenden Rahmen, in welchem die Ermahnungen und biblischen
Worte fir alle Teilnehmer zur Hilfe und Starkung im Alltag werden.

Bibelunterricht

Die jungen Jugendlichen, die von der Kinder- in die Jugendschar wechseln, diirfen am Bibelunterricht
teilnehmen. Die Unterrichtsabende bieten ihnen einen angenehmen Rahmen, in dem sie viel tGber die
Geschichte und Lehre der Bibel lernen kénnen. Der Bibelunterricht findet in vergleichsweise kleinem
Kreise statt, so dass die Jugendlichen Fragen stellen und ihre Gedanken zum Ausdruck bringen
kdnnen.
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Das Jahr 2016

In diesem Jahr durften wir auch
den 60. Geburtstag von Thomas
Bauerle feiern.

Seit Gber 10 Jahren

tragt er gemeinsam mit
Thomas Schnaitmann die
Verantwortung fir DCG
Maubach.

Viele Jugendliche freuen sich
auf sportliche Aktivitaten
zusammen mit ihren Freunden.

Dieses Jahr fand zum
ersten Mal regelmaRiges
Eishokeytraining statt.

Jubilden sind ein willkommener
Anlass, sich in passendem
Rahmen zu treffen.

Hier ein Bild von Maria Mesgol
mit einigen ihrer Enkel aus
Anlass ihres 80. Geburtstags.



Jedes Jahr findet ein Kinder-
und Jugendfest statt. Bei
diesem Fest werden die
,heuen” Jugendlichen in der
Jugendgruppe willkommen
geheillen.

Dieses Jahr wurde die
Jugendschar durch vier junge
Teenager verstarkt.

Ein Hohepunkt flr die
Kinder ist die Gberregionale
Kinderfreizeit, an der Kinder
aus dem deutschsprachigen

Raum teilnehmen. Fur vier
Tage treffen sie sich im
Tagungszentrum Blaubeuren
auf der schwabischen Alb.

Das Bild zeigt eine Szene aus
einem Muscial, das eigens fir
die Kinderfreizeit eingelibt
wurde.
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Vier 7-jahrige Kinder haben
in diesem Jahr neu in der
Jungschar gestartet.
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Die Jungscharlager fir die
Jungen und die Madchen sind
der Hohepunkt des Jungschar-

Jahrs.

Auch in 2016 waren die
FuBballmannschaften der
Jungen und Madchen im Alter
bis zu 16 Jahren wieder in
einem Liga Sud-Wettkampf
vertreten.

Aktivitaten im Freien und
Ubernachtungen im Zelt
gehoren genauso zum
Programm wie gemitliche
Abende am Lagerfeuer. Diese
Gelegenheit wird gerne
benutzt, um gemeinsam Lieder
zu singen und Ermahnungen
aus Gottes Wort an die Kinder
weiterzugeben.



Der Schwerpunkt der
jahrlichen Sommerkonferenz
auf dem internationalen
Konferenzzentrum ,Oslofjord
Convention Center” in
Stokke (Norwegen) liegt auf
der geistlichen Erbauung.
Dariberhinaus gibt es

ein vielfaltiges Programm
mit Aktivitaten fir alle
Altersgruppen.

Am Tagesausflug der
Jugendlichen standen
verschiedene Aktivitaten
zur Auswahl, unter anderem
eine Inliner-Tour, ein Besuch
im Kletterpark und eine
Bergwanderung.
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Die Taufe ist das Bekenntnis
zu dem Entschluss, ganzherzig
fiir Gott leben zu wollen. Dies
ist flir die ganze Gemeinde ein
feierlicher Anlass und fir die
Tauflinge eine Hilfe, an diesem
Entschluss festzuhalten.
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Dieses Jahr feierten wir
Hochzeit fur finf neue
Ehepaare.

In den Kindergottesdiensten
wird Gottes Wort auf
kindgerechte Weise
vermittelt. Viele praktische
Beispiele helfen, das Gehorte
im Alltag anzuwenden.

Einen feierlichen Abschluss
fiir das Jahr 2016 bildeten
wieder die unterschiedlichen
v.,,.ange,z:..."@etﬁ(,z% g Weihnachtsfeiern.
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Vermogensubersicht

DIE CHRISTLICHE GEMEINDE IN MAUBACH E.V., VEREIN BACKNANG-MAUBACH

zUM 31. DEZEMBER 2016

AKTIVA
Geschdaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. GrundstUcke, grundstUcks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten
auf fremden GrundstUcken
GrundstUcke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten 129.129,02 129.129,02
Gebdude 336.214,45 340.638,45
2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschdaftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel 3.305,51 1.072,51
Vereinsausstattung 33.693,10 41.370,10
Sonstige Anlagen und
Ausstaftung 1.614,00 1.316,00
503.956,08 513.526,08
Il. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen 1.100.000,00 1.106.000,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse, Waren 8.655,76 9.298,61
Il. Forderungen, sonstfige
Vermdgensgegenstdnde
1. Sonstige Vermdgensgegensté&nde 171.223,46 182.010,91
lll. Kasse, Bank 16.219,61 63.333,51
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 242.769,71 0,00
2.042.824,62 1.874.169,11
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PASSIVA
Geschdaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. VEREINSVERMOGEN
|. Vereinskapital
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO 106.677.77 106.677.,77
II. GewinnrUcklagen
1. Gebundene GewinnrUcklagen 67.203,07 67.203,07
2. Freie GewinnrUcklagen 162.014,87 146.075,27
3. Sonstige GewinnrUcklagen 9.600,00 9.600,00
238.817,94 222.878,34
[ll. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 203.773,53 84.838.,81
2. Vermdgensverwaltung -323,94 -1.506,28
3. Andere erfragsteuerfreie
Iweckbetriebe -54.061,72 -71.837.52
4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe 52.717,58 51.288,84
202.105,45 62.783,85
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenUber
Kreditinstituten 1.271.223,46 1.281.829,15
2. Sonstige Verbindlichkeiten 224.000,00 200.000,00
1.495.223,46 1.481.829,15
2.042.824,62 1.874.169,11
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.
Verein
Backnang-Maubach

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen

2. Reisekosten

3. Raumkosten

4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Elnnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrége

Sonstige erfragsteuerfreie
Einnahmen

Il. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen

Ubertrag

Euro

24.137,45
10.425,53
26.305,44
49.180,93

1.135.265,87

893.303,50

25.769.61

0.00

0,00

0,00

Geschaftsjahr

Euro

236,60

110.049,35

109.812,75-

241.962,37

241.962,37

25.769.61

157.919.23

%

0.15

70,88

70,73

155,84

155,84

16,60

Vorjahr
Euro

2.462,27

22.716,34

5.051,08
14.794,94
37.810,26
80.372,62

77.910,35-

1.564.708,71

1.675.142,24

110.433,53-

110.433,53-

25.654,86
334,26
25.989,12

152,00

152,00
162.354,76-
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.

Verein

Backnang-Maubach

Ubertrag

Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1

N~

(Umsatzsteuerpflichtig)

Einnahmen aus Umsatzerldsen
Bestandsverdnderung
Einnahmen aus sonstigen
beftrieblichen Ertr&gen

Ausgaben fUr Material
Ausgaben fUr Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fUr bezogene Waren
Ausgaben fUr bezogene
Leistungen
Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstdnde
und Sachanlangen
Ausgaben fUr sonstige
beftriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbeftriebe 1

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2

1.

(Umsatzsteuerfrei)

Einnahmen aus Umsatzerldsen

Ubertrag

Euro

0,00

23.996,27

62.230,15
642,85-

1.367,91

27.170,78

594,15

3.147.31

4.476,67

Geschdaftsjahr
Euro

157.919,23

23.996,27

1.773,34

62.955,21

35.388,91

27.566,30

29.493.67

190.982,93

%

15,46

1.14

40,55

22,79

17,75

19,00

Vorjahr
Euro

162.354,76-
152,00

24.210,94
24.362,94

1.626,18

35.547,13
1.006,54

1.795,31
38.348,98

26.239,62

3.790,95

2.988.54

_5.688.02
38.707,13

358,15-

37.378,09

149.697,76-
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.
Verein
Backnang-Maubach

Ubertrag

2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstdnde
und Sachanlagen

3. Ausgaben fUr sonstfige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschdftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Ausgaben fUr Material
Ausgaben fUr Roh-,
Hilfs- und Beftriebsstoffe
und fUr bezogene Waren
3. Ausgaben fUr sonstfige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschdftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschadaftsbetriebe

F. VEREINSERGEBNIS

Euro

2.998.31

34.310,86

1.129,07

612,55

Geschdaftsjahr
Euro

190.982,93

37.309.17

7.815,50-

19.750,80

3.329,06

1.741,62

1.587.44

1.587.44

155.261,20

%

24,03

5,03

12,72

2,14

1,12

1,02

100,00

Vorjahr
Euro

149.697.76-

2.839.54
44.589.79
47.429,33

10.051,24-

10.409,39-

8.988,43

918,79

0.00
918,79

189.057,45-
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Zusammensetzung des Jahresergebnisses 2016
(Werte in T-Euro)

180
160
140
120 - m 1. Ideeller Bereich
100 MW 2. Vermoégensverwaltung
W 3. Zweckbetriebe

80 M 4. wirtschaftl. GB
60 - W Jahresergebnis
40 -

20 -

O |




Jahresbericht 2016 17



E1RSS

Jahresbericht 2016

DCG MAUBACH
STEGACKER 2
71522 BACKNANG



